[image: image1.jpg]Ye.

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от     20.07.2012   № 531
   г. Нижние Серги

Об итогах исполнения  бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2012 года

Во исполнение статей 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 38, 45 Положения   «О бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.10.2008 №113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе в новой редакции» (с изменениями, внесенными решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.03.2010 № 294 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.10.2088 № 113), рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района отчет об исполнении бюджета за первое полугодие 2012 года на заседании коллегии администрации 19 июля 2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2012 года (приложения №№1,2,3,4).
2.Принять к сведению, что за первое полугодие 2012 года численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района составила 1637 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 134064 тыс. рублей (приложение 5).

3.Направить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2012 года Думе Нижнесергинского муниципального района.

4.Отделу по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.А.Титова) активизировать работу межведомственных территориальных комиссий по рассмотрению вопросов снижения недоимки по платежам в бюджет, легализации заработной платы и ликвидации убыточности организаций, созданных при администрациях поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района.
5.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (М.Ф.Зырянов):

- принять меры, обеспечивающие поступление в бюджет муниципального района доходов от продажи материальных и нематериальных активов;
- активизировать разъяснительную работу с плательщиками арендной платы за землю с целью устранения невыясненных поступлений.

6. Смольникову А.В. – заведующему отделом по охране окружающей среды и чрезвычайным ситуациям администрации Нижнесергинского муниципального района,  активизировать работу с плательщиками за негативное воздействие на окружающую среду в части уплаты в бюджет муниципального района.

7.Главным распорядителям бюджетных средств:
-обеспечить направление бюджетных ассигнований на первоочередные расходы, не допуская роста кредиторской задолженности;
-обеспечить использование в полном объеме поступающих средств из областного бюджета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

-осуществлять финансовый контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на реализацию приоритетных национальных проектов;

-обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с учетом компенсационных и стимулирующих выплат в размере не ниже минимальной заработной платы, установленной Соглашением между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области, Свердловским областным Союзом промышленников и предпринимателей  на 2011 – 2012 годы;

-принять меры по повышению качества бюджетного планирования, усилению ответственности за выполнение показателей кассового плана исполнения бюджета.

8.Главным администраторам доходов местного бюджета принимать оперативные меры по уточнению платежей, зачисленных в местный бюджет, по классификации доходов «Невыясненные поступления», зачисляемые в бюджет Нижнесергинского муниципального района.

9.Опубликовать данное постановление путем размещения полного текста через сайт «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района

В.А.Сычев